RES AGITUR. Quasi pugnetur. PULMONE RUBETAЕ. Ex quo venenum conficitur. [660 / 661] SED TAMEN  
 ET FERRO SI PRAEGUSTARET ATRIDES PONTICA TER VICTI CAUTUS MEDICAMINA REGIS. Ordo est et  
 sensus: «Si Atrides, idest maritus uxori et Agamennon coniunctus, adulterae cautus ne veneno ab  
 uxorem necetur, praegustaret medicamina». *Pontica*: Mythridatica, confecta a Mythridate, qui rex  
 5 fuit Ponti. [661] TER VICTI. A Sylla, Lucullo et a Pompeio. TAMEN ET FERRO. Deest *necaretur*. Sensus  
 igitur est: «Si videat uxor maritum veneno non posse necare, audacior facta, ferro ipsum aggredietur».  
 PONTICA TER VICTI CAUTUS MEDICAMINA REGIS. Mythridates, rex Ponti et Armeniae, Scythas  
 perdomuit, Cappadociam occupavit, omnes Asiae urbes bello illustravit, Paphlagoniam invasisit,  
 Gallaciam occupavit. Ariobazanem regem Cappadociae, sororis suae maritum, dolo occidit, illius  
 10 filium regem bello victum ex regno pepulit. Uxorem sororem suam occidit, Nicomedem Bithyniae  
 regem ex regno eiecit. Dixit apud Ephesum ut per Asiam quicumque comperti Romanorum cives  
 fuissent, una occiderentur die; quod, cum maximo hospitem luctu effectum est, Archelaum ducem  
 cum centum et viginti milibus peditum equitumque in Achaiam misit, qui cum Lucio Sylla conflictit.  
 Sed afflictus adeo ut vix decem milia ex tanto exercitu superfuissent. Qua clade accepta, rursus  
 15 Mythridates electissimorum militum LXX milia Archelao subsidio misit, ex quibus quinquaginta  
 milia caesa dicuntur, et Archelai filius sautius occubuit. Mythridates, de summa sui regni poene  
 desperans, urbes subvertere, cives necare coepit, quod caeteri

---

2. [hmèh c\w koinolecèhs] emèh c\wmoinolecèhs **T, M**

7. \ Agaméemnw\ \ Agaméemnon **T, M**

13. adulterae] adultere **T, M**

17. Mythridates] Mytrydates **T, M**

20. Bithyniae] Bithynie **T, M**

26. poene] pene **T, M** – caeteri] ceteri **T, M**

3. dextra laeva] laeva dextra] *in textu*

11. praegustaret] praegustarit **W**

1-2. Soph. *El.* 94-99

3-4. Soph. *El.* 203-206

7-10. E. *Or.* 21-27

animadvertentes in urbes non admittere eum. Contra moliti sunt idque praecipue Ephesii, Smirnei,  
 20 Sardi, Thralienses: veritus Mythridates cum Sylla foedera de pace contraxit. Post, rupto foedere,  
 Asiam, quae Romanorum erat, invasisit, et dum Cottam consulem apud Chalcedona victum obsideret,  
 et Cizicam urbem Lucullus alter consul ipsum obsedit Mythridatem, Mythridates rerum inopia cum  
 tantum alere exercitum non posset, partem abire iussit quam Lucullus aggressus cecidit supra  
 quindecim milia hominum. Deinde reliquis Mythridatis exercitus peste fameque in dies magis  
 25 minuebatur, ut supra trecenta hominum milia periisse ferant. Rex ipse navigio e castris profugisse  
 dicitur. Inde Byzantium versus, instructa classe, navigans, tempestate correptus, naves octoginta  
 amisit in fluctibus, ipse in myoparonem conscendens, effugit tempestatem. Quem Lucullus